Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estedo do Paranâ

ATA No OlO/2023 DA DÉCrlrA REUNÉO DA COÍS|SSÃO DE REDAÇÃO E JUST|çA DE 2023. Aos

vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, reuniram-se os membros da Comissão de

Redação e Justiça, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Em discussão a Ata da Nona

Reunião Ordinária desta Comissão, não houve manifestaçôes e em votaçáo foi aprovada por

unanimidade. O Presidente da Comissão, Vereador Ronaldo Bizotto, solicitou que o Senhor Secretário

Vereador Jussir José Nesi realizasse a leitura sumária do expediente: Análise dos Projetos dê Lei Nos

013 e 01412023 de autoria do Legislativo e Projetos de Lei Nos 016 e 0'l 812Q23 do Executivo. Em pauta

o Projeto de Lei No 01312023 do Legislativo, de autoria do Vereador Cidney Barbiero Filho, não houve

discussôes; passando a palavra ao relator que se posicionou favorável à proposiçâo, continuando a

votaÇão, o Secretário e Presidente acompanharam o voto do relator, totalizando três votos favoráveis

e ficando o Projeto apto a ser deliberado em Plenário. Em pauta o Projeto de Lêi No 01412023 do

Legislativo, de autoria dos Vereadores Jean Emiliano, Quintino Girardi, Rodrigo lnhoatto ê Valmir

Tonello, o Relâtor solicitou parecer jurídico à Assessoria Jurídica da Casa para melhor análise da

matéria- Em pauta o Projeto de Lei No 01612023 do Executivo, não houve discussôes; passando a

palavra ao relator que se posicionou favorável à propos!ção, continuando a votação, o Secretário e

Presidente acompanharam o voto do relator, totalizando três votos favoráveis e ficando o Projeto apto

a ser deliberado em Plenário. Em pauta o Projeto de Lei No 01812023 do Executivo, não houve

discussões; passando a palavra ao relator que se posicionou favorável à pÍoposição, continuando a

votação, o Secretário e PÍesidente acompanharam o voto do relator, totalizando três votos favoráveis

e Íicando o Projeto apto a ser deliberado em Plenário. Esgotada a pauta, o Senhor Presidente

agradeceu a presença dos membros e encerrou a presente reunião que segue assinada pelos

membros da comissão de Redaçáo e Justiça.

RO JUSSIR J E NESI

?
N IL

PRESIDE

RELATOR

Rto

*
-t-

Itl